3767-12

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края "О внесении

изменений и дополнений в Закон
Пермского края "О выборах

депутатов представительных органов
муниципальных образований в

Пермском крае"
ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

07.06.2012 № 1

Председательствующий: - Старков А.В. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Корсун В.К., Ёлохов Ю.Г., Луканин А.А.,
Телепнев А.А., Третьяков А.В.,
Собянина М.А., Огородникова Е.Ю.,
Смертин А.Н., Политов Л.В., Бурлакова Ж.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы по подготовке ко второму чтению

проекта закона Пермского края "О внесении изменений и дополнений в Закон

Пермского края "О выборах депутатов представительных органов муниципальных

образований в Пермском крае".

2. О поправках к данному законопроекту.

3. О докладчиках по данному вопросу на заседаниях комитетов

и Законодательного Собрания Пермского края.

1. СЛУШАЛИ: Члены рабочей группы предложили избрать руководителем рабочей

группы по подготовке ко второму чтению проекта закона Пермского края

"О внесении изменений и дополнений в Закон Пермского края "О выборах депутатов

представительных органов муниципальных образований в Пермском крае" Старкова

А.В.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" - единогласно) избрать руководителем

рабочей группы по подготовке ко второму чтению проекта закона Пермского края

"О внесении изменений и дополнений в Закон Пермского края "О выборах депутатов

представительных органов муниципальных образований в Пермском крае" Старкова

А.В.

2. СЛУШАЛИ: Старков А.В. предложил рассмотреть поправки, поступившие

в срок, установленный постановлением Законодательного Собрания Пермского края.

ВЫСТУПИЛИ: Третьяков А.В., Луканин А.А., Токарева Е.Ю.

Луканин А.А. обратил внимание на то, что к данному заседанию рабочей

группы им представлены уточенные редакции некоторых поправок, внесенных в

установленный срок.

3767-12

2

Решение по поправке № 1: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 1 принять.

Решение по поправке № 2: по итогам голосования ("за" – 0 голосов, "против" –

8 голосов, "воздержались" – 1 голос) поправку № 2 отклонить.

Решение по поправке № 3: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 3 принять.

Поправку № 4 считать учтенной.

Решение по поправке № 5: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 5 принять в уточенной редакции.

Решение по поправке № 6: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 6 принять.

Решение по поправке № 7: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 7 принять.

Решение по поправке № 8: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 8 принять.

Решение по поправке № 9: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 9 принять.

Решение по поправке № 10: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 10 принять.

Решение по поправке № 11: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 11 принять.

Решение по поправке № 12: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 12 принять.

Решение по поправке № 13: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 13 принять.

Решение по поправке № 14: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 14 принять.

Поправка № 15 снята автором.

Поправка № 16 снята автором.

Поправку № 17 считать учтенной.

Решение по поправке № 18: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 18 принять.

Поправка № 19 снята автором.

Решение по поправке № 20: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 20 принять.

Поправку № 21 считать учтенной.

Решение по поправке № 22: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 22 принять.

Решение по поправке № 23: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 23 принять.

Решение по поправке № 24: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 24 принять.

Решение по поправке № 25: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 25 принять.

Решение по поправке № 26: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 26 принять.

Поправка № 27 снята автором.

Решение по поправке № 28: по итогам голосования ("за" – единогласно)

3767-12

3

поправку № 28 принять в уточенной редакции.

Поправка № 29 снята автором.

Поправку № 30 считать учтенной.

Решение по поправке № 31: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 31 принять в уточенной редакции.

Поправку № 32 считать учтенной.

Решение по поправке № 33: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 33 принять.

Решение по поправке № 34: по итогам голосования ("за" – 0 голосов; "против" –

8 голосов; "воздержались" – 1 голос) поправку № 34 отклонить.

Решение по поправке № 35: по итогам голосования ("за" – 0 голосов; "против" –

8 голосов; "воздержались" – 1 голос) поправку № 35 отклонить.

Решение по поправке № 36: по итогам голосования ("за" – единогласно)

поправку № 36 принять.

Поправка № 37 снята автором.

Предложение № 38 в таблице поправок, замечаний и предложений поправкой

не является.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" - единогласно) рекомендовать

Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть и принять во втором

чтении проект закона Пермского края "О внесении изменений и дополнений в Закон

Пермского края "О выборах депутатов представительных органов муниципальных

образований в Пермском крае", подготовленный рабочей группой (прилагается).

3. СЛУШАЛИ: Старков А.В. предложил определиться с докладчиками

по данному вопросу на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания

Пермского края.

РЕШИЛИ: по итогам голосования ("за" - единогласно") поручить доложить

по данному вопросу:

на заседании комитета Законодательного Собрания Пермского края

по государственной политике и развитию территорий и на заседании

Законодательного Собрания Пермского края - Старкову А.В.;

на заседании комитета Законодательного Собрания Пермского края

по экономическому развитию и налогам – Ёлохову Ю.Г.;

на заседании комитета Законодательного Собрания Пермского края

по развитию инфраструктуры – Луканину А.А.;

на заседании комитета Законодательного Собрания Пермского края

по бюджету – Телепневу А.А.;

на заседании комитета Законодательного Собрания Пермского края

по социальной политике – Третьякову А.В.

Руководитель
рабочей группы А.В.Старков

Секретарь заседания О.Б.Политова